
 
 
 
 

Flash Info Salon… Flash Info Salon… Flash Info Salon… Flash Info Salon 
 

Únor 2015 
 

BUĎTE Z BETONU ! 
 

WORLD OF CONCRETE EUROPE - SVĚT BETONU PŘICHÁZÍ DO PAŘÍŽE NA VELETRH INTERMAT 2015 

VÝSTAVA + DEMO LIVE + PŘEDNÁŠKY 
 
Celé betonářské odvětví se sejde v Paříži na World of Concrete Europe (WOC Europe) v rámci 
nadcházejícího veletrhu INTERMAT. WOC Europe je jednou z vrcholných akcí této přehlídky 
stavebních strojů, technických zařízení a stavebních materiálů. Bude se konat od 20. do 25. 
dubna 2015 v Paříži na severním výstavišti Villepinte.   
 

INTERMAT nabídne vyčerpávající přehlídku betonářských produktů od základní řady 
(materiály, produkty a přísady) až po produkty určené pro další etapy stavby (dekorativní 
betony, pláště a omítky, inženýrská činnost a služby).  
 
 

Výstava všeho, co je součástí betonářského odvětví, od vstupů až po výstupy    
V tomto roce se WOC poprvé koná v Evropě a zúčastní se ho všechny subjekty, které v této 
profesi působí (od zadavatelů až po konečné zpracovatele) v evropských a frankofonních 
zemích (Střední Východ a Afrika).   
WOC Europe, který je se svým sloganem "Be Concrete" součástí veletrhu INTERMAT, 
představí vyčerpávající nabídku z oblasti betonu a zdiva určenou pro stavební průmysl:  
míchačky, zařízení na výrobu betonu, k jeho aplikaci a manipulaci, zařízení na výrobu 
betonových prefabrikátů, produkci OEM, inovativní nástroje, softwary, inženýrské služby, 
nástroje a materiály na úpravu betonových horizontálních povrchů a dekorativních betonů, 
stroje na zdivo ... a další návazná zařízení, a bude hostit více než 100 vystavovatelů.   
Mezi novými vystavovateli budou cementáři, výrobci přísad, strojů a zařízení pro speciální 
betony:  
CEMEX - CHRYSO - HOLCIM – HTC Floor Systems - HUSQVARNA CONSTRUCTION - IMER 
France - MAPEI - MODERNE METHODE 
- SIKA - TYROLIT... 
 



Venkovní prostor bude patřit předvádění "CONCRETE DEMOS" 
Prostor "Concrete Démos" bude na dobře viditelném místě a nabídne nepřetržitý program 
ukázek věnovaný použití betonových produktů, zejména betonů dekorativních, leštěných, 
opracovaných kamenickými technikami a potištěných. V programu se také objeví různé 
metody aplikace a ukázky nástrojů a strojů vytvořených experty betonářského průmyslu.    
V rámci programu WOC Europe budou mít své ukázky tito vystavovatelé:  
Holcim, HTC, Mapei, Blastrac, Moderne Methode. 
 
ZÁŠTITU NAD WORLD OF CONCRETE EUROPE PŘEVZAL RUDY RICCIOTTI  

Nad prvním ročníkem WOC Europe bude mít patronát Rudy RICCIOTTI, renomovaný architekt a 
autor mnohých staveb, které jsou pro použití betonu emblematické. Jako průkopník a 
propagátor betonu představuje propojení kreativní síly a skutečné stavební kultury.   
Jako patron WOC Europe bude Rudy RICCIOTTI hovořit o svých hlavních projektech na 
zahajovací přednášce 21. dubna 2015 a v rámci setkání se zástupci francouzského a 
zahraničního tisku. Zúčastní se také soukromé prohlídky veletrhu za účasti generální 
ředitelky veletrhu Maryvonne Lanoë. Bude rovněž na zahajovacím koktejlu, kam jsou zváni 
partneři, novináři a VIP.  
 
CYKLUS PŘEDNÁŠEK VĚNOVANÝ BETONU  
Četné přednášky věnované tématu betonu vyzdvihnou technické inovace a postupy, díky 
nimž byly realizovány mimořádné stavby. Přednášky se soustředí na čtyři hlavní tematické 
oblasti: základní vlastnosti betonu, speciální betony, údržba a opravy, demolice a recyklace.  
 
Cena za inovaci INTERMAT INNOVATION AWARDS, CENA WORLD OF CONCRETE 

Na galavečeru Intermat Innovation Awards předal společnosti Tekla cenu World of Concrete 
Tom Cindric, viceprezident organizace Informa Exhibitions (organizátor World of Concrete 
Las Vegas). Společnost byla odměněna za své řešení Tekla Structures konstrukční model, což 
je software určený pro generální dodavatele staveb, kteří betonují přímo na stavbách a který 
umožňuje na základě modelu 3D BIM koncipovat, vyčíslit, řídit a plánovat všechny typy 
projektů.  
 
VÝSTAVA, KTERÁ TU JEŠTĚ NEBYLA: "30 let architektonické ceny EQUERRE 

D’ARGENT" 
V rámci WOC Europe se bude konat výstava, která představí všechny stavby, jež v letech 
1983 až 2013 získaly cenu Equerre d’argent. Cena Equerre je nejprestižnější 
architektonickou cenou a udílí se každý rok stavbám realizovaným ve Francii, jejichž 
autory ale mohou být architekti z celého světa. Výstava je opravdovým zkráceným 
přehledem francouzské architektury za poslední tři desetiletí, počínaje prestižními 
stavbami (Picassovo muzeum, Institut du Monde arabe, Cité de la musique ...) až po 
městskou vybavenost (jesle, parkoviště, mediatéka, škola, tělocvična ...) a bytové 
domy.  
 
 
Příloha:  
- Seznam vystavovatelů WOC Europe  
 
K veletrhu INTERMAT:  
Veletrh INTERMAT 2015 organizuje S.E. INTERMAT, CISMA, SEIMAT, Francouzské profesní 
syndikáty průmyslu stavebních strojů a Comexposium, společnost s vedoucím postavením ve 



Francii v oboru organizování veletrhů. Příští ročník bude probíhat od 20. do 25. dubna 2015 
v Paříži na sererním výstavišti Villepinte.  
 
 
INTERMAT a INFORMA EXHIBITIONS, spojení 2 organizátorů: 
Veletrhy INTERMAT a World of Concrete Las Vegas (který organizuje INFORMA EXHIBITIONS) 
podepsaly dohodu o partnerství, spojily svou známost a know-how a vytvořily World of 
Concrete Europe (WOC Europe), aby reagovaly na potřeby betonářského odvětví v Evropě.  
 
 
Co je to COMEXPOSIUM 

Skupina COMEXPOSIUM patří k evropských společnostem, které zaujímají vedoucí postavení 
v organizování výstav a veletrhů. Je zapojena do 114 akcí určených široké a odborné 
veřejnosti, které pokrývají 17 různých odvětví činnosti. Každý rok hostí 38 000 vystavovatelů, 
z nichž 40% je zahraničních, a její akce navštíví 3,5 milionu návštěvníků, z nichž 350 000 je ze 
zahraničí. Skupina se svými 400 zaměstnanci organizuje pět z deseti největších francouzských 
veletrhů: SIAL, Intermat, Salon International de l’Agriculture, SIMA, Foire de Paris. 
 
Kancelář veletrhu pro Česko a Slovensko : 
Active Communication, Kladská 5, 12000 Praha 2, tel. +420 222 518 587, 
info@francouzskeveletrhy.cz 
 


